
 1 

 
 
 
 

PROJEKTU VADĪBA 
PIEEJAMĀS APMĀCĪBAS UN TO APRAKSTS 

 
ES FONDA PROJEKTA 

"Partnerībā organizētas IKT profesionāļu apmācības inovāciju 
veicināšanai un nozares attīstībai" (1.2.2.1/19/A/005)  

IETVAROS 
 
 

Apmācības projekta ietvaros nodrošina: 
 SIA “Baltijas Datoru akadēmija”; SIA “Komercizglītības centrs”;  

 
 
 
SATURS 

1. ITIL®4 Pamatkurss ar sertifikāciju........................................................................................ 2 

2. IKT projektu vadības pamati ................................................................................................ 3 

3. PMP® eksāmena sagatavošanas kurss (56 PDU) ar sertifikāciju ......................................... 4 

4. PRINCE2® Foundation ar sertifikāciju ................................................................................. 5 

5. Scrum Master Certified (SMC™) ar sertifikāciju .................................................................. 6 

6. Scrum Product Owner Certified (SPOC™) ar sertifikāciju ................................................... 7 

7. ITPM, Projektu vadība pēc Project + standarta ar sertifikāciju ........................................... 7 

8. Agile SCRUM izstrādes komandai ........................................................................................ 8 

9. Projektu vadīšanas pamati .................................................................................................. 9 

10. Projektu vadīšana (sagatavošanas kurss IPMA sertifikācijai un sertifikācija) ............... 10 

11. PRINCE2® Practitioner ar sertifikāciju ........................................................................... 11 

12. Prosci® pārmaiņu vadības pamati ................................................................................. 12 

13. Prosci® pārmaiņu vadības sertifikācijas programma ar sertifikāciju ............................. 13 

14. PMI Agile Certified Practitioner (PMI-ACP)® ar sertifikāciju ......................................... 14 

 
 



 2 

 
 
 

1. ITIL®4 Pamatkurss ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 24 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam (EUR bez PVN) 1100,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 
Apmācību kursa pasniedzējs  Āris Dzērvāns, Aldis Šalučka 
Apmācību kursa saturs 1. Pakalpojumu pārvaldības galveno koncepciju 

izskatīšana: 
• Vērtības radīšana caur vadības rezultātiem, 
izmaksām un riskiem; 
• Attiecību nozīme Pakalpojumu/servisa procesā; 
• Praktisko uzdevumu pildīšana un diskusijas. 
2. ITIL galveno koncepciju izskatīšana un to 
pielietojamība vēlamo rezultātu sasniegšanai: 
• Četru dimensiju IT pakalpojumu pārvaldība (IT 
Service Management (ITSM)) 
• Pakalpojuma/servisa vērtību sistēma; 
• Ieguldījumi un produktivitāte vērtību sistēmas 
ķēdei; 
• Vadības principu raksturs un pielietojums; 
• Praktisko uzdevumu pildīšana un diskusijas. 
3. Praktiskā ITIL vadība -ITIL V4 ietvara 
pielietošana, uzņēmuma pakalpojumu attīstībai: 
• ITIL pamatjēdzieni; 
• Mērķis 18 pārbaudītām ITIL praksēm; 
• Nepārtrauktas uzlabošanas/ attīstīšanas, 
Pārmaiņu vadības, incidentu vadības, 
Problēmsituāciju vadības, Pakalpojumu dienesta 
vadības, Pakalpojumu līmeņu vadības un 
Pieteikumu vadības menedžments. 
Kurss sagatavo  ITIL®4 foundation sertifikācijas 
eksāmenam 

  
  



 3 

2. IKT projektu vadības pamati 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 16 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam (EUR bez PVN) 450,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 

Apmācību kursa pasniedzējs  Uldis Zandbergs, Jānis Koklačs, Voldemārs Hercovs-
Hercbergs 

Apmācību kursa saturs 1. Projekts: 
• Kas ir projekts? 
• Kas ir projekta vadība? 
• Projekta vadītāja loma projektā 
• Projektu vadības standarti 
2. Projekts un uzņēmuma struktūra. 
3. Projekta uzsākšana un izdevīguma noteikšana. 
4. Projekta mērķis, uzdevumi, prasības un darbi. 
5. Projekta plānošana un tās nozīme projekta gaitā. 
6. Projekta robežstabi un laika grafiks. 
7. Projekta budžets un finansēšana. 
8. Projekta resursi, to pieejamība, darbs ar 
apakšuzņēmējiem. 
9. Projekta dalībnieki, projekta komanda, 
komunikācija, motivācija un vadība. 
10. Projekta risku identificēšana un vadība. 
11. Projekta izpildes un uzraudzība. 

  
  



 4 

3. PMP® eksāmena sagatavošanas kurss (56 PDU) ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 56 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam (EUR bez PVN) 2100,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 
Apmācību kursa pasniedzējs  Uldis Zandbergs, Jānis Koklačs 
Apmācību kursa saturs 1. Pārskats par PMP projektu vadības standartu; 

2. Projekta uzsākšana; 
3. Projekta plānošana; 
4. Izpilde; 
5. Pārraudzība un kontrole; 
6. Projekta slēgšana; 
7. Projekta iniciēšana; 
8. Projekta plānošana; 
9. Projekta izpildīšana; 
10. Projekta novērošana un kontrolēšana; 
11. Projekta noslēgšana; 
12. Eksāmena plānošana. 
Kurss sagatavo  PMI PMP sertifikācijas 
eksāmenam. 

  
  

  



 5 

4. PRINCE2® Foundation ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 24 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam (EUR bez PVN) 1250,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 
Apmācību kursa pasniedzējs  Jānis Koklačs, Voldemārs Hercovs-Hercbergs 
Apmācību kursa saturs 1. Ievads par PRINCE2® standartu; 

2. Kas ir projekts? 
3. Projekta vide un iepazīšanās ar PRINCE2®; 
4. Veiksmīga projekta atslēgas faktori; 
5. PRINCE2® principi; 
6. Projekta uzsākšanas process; 
7. Biznesa iespējas novērtēšana; 
8. Projekta organizācija; 
9. Projekta virzīšanas process; 
10. Projekta iniciēšanas process; 
11. Projekta plānošanas process; 
12. Projekta kontroles process; 
13. Projekta ikdienas darbi; 
14. Projekta nodevumu pārvaldības process; 
15. Kvalitātes vadība; 
16. Izmaiņu vadība; 
17. Konfigurāciju vadība; 
18. Projekta progresa vadība; 
19. Projekta risku vadība; 
20. Projekta slēgšanas process; 
21. PRINCE2® Foundation eksāmens. 
Kurss sagatavo  PRINCE2® Foundation 
sertifikācijas eksāmenam. 

  
  



 6 

5. Scrum Master Certified (SMC™) ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 16 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam (EUR bez PVN) 800,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 
Apmācību kursa pasniedzējs  Uldis Kuplis 
Apmācību kursa saturs 1. Scrum ietvars; 

2. Lomas Scrum projektā; 
3. Scrum definīcijas; 
4. ScrumMaster loma; 
5. Produkta īpašnieka loma; 
6. Izstrādes komanda; 
7. Produkta uzkrājums; 
8. Sprints; 
9. Sprinta plānošana; 
10. Ikdienas Scrum; 
11. Sprinta pārskats; 
12. Retrospekcija; 
13. Agile līgums; 
14. Versijas plānošana; 
15. Mērogošana. 
Kurss sagatavo  Scrum Master Certified (SMC™) 
sertifikācijas eksāmenam 

  
  



 7 

6. Scrum Product Owner Certified (SPOC™) ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 16 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam (EUR bez PVN) 800,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 
Apmācību kursa pasniedzējs  Uldis Kuplis 
Apmācību kursa saturs 1. Pārskats par Agile and Scrum metodoloģiju; 

2. Scrum lomas; 
3. Scrum plānošana; 
4. Sprintu plānošana; 
5. Scrum ieviešana; 
6. Scrum liela apjoma projektos. 
Kurss sagatavo  Scrum Product Owner Certified 
(SPOC™) sertifikācijas eksāmenam. 

  

7. ITPM, Projektu vadība pēc Project + standarta ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 40 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam (EUR bez PVN) 1750,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 
Apmācību kursa pasniedzējs  Uldis Zandbergs, Jānis Koklačs 
Apmācību kursa saturs 1. Kas ir projekts? 

2. Projekta vadības prasmes 
3. Kāpēc ir vajadzīga projekta vadība? 
4. Neveiksmei nolemta projekta priekšnosacījumi 
5. Personāla vadība uz veiksmīgu projekta 
realizāciju 
6. Neveiksmes cena: piemērs 
7. Ieguldītāju vajadzību un vēlmju noteikšana 
8. Plānošana 
9. Piegādes vadības plāna izstrāde 
10. Kvalitātes vadība 
Kurss sagatavo  CompTIA Project+ sertifikācijas 
eksāmenam. 

  
  



 8 

8. Agile SCRUM izstrādes komandai  
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 8 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam (EUR bez PVN) 200,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 
Apmācību kursa pasniedzējs  Uldis Kuplis 
Apmācību kursa saturs 1. kāpēc un kad ir jāizmanto Agile SCRUM 

2. Agile SCRUM lomas, to pienākumi un atbildības; 
3. Agile projekta uzsākšana; 
4. Sprinta plānošana un darbietilpības novērtēšana; 
5. Izstrādes procesa organizēšana; 
6. Sprinta rezultāta apskate un retrospekcija; 
7. Piegādes organizēšana.  
8. Praktiskie uzdevumi un zināšanu pašpārbaudes 
testi. 

 
  



 9 

9. Projektu vadīšanas pamati 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 

16  

Mācību veids 
(klātiene vai tiešsaiste pasniedzēja vadībā)  

Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam  
(EUR bez PVN) 

449,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Komercizglītības centrs” 

Apmācību kursa pasniedzējs  Pēteris Rimšs 

Apmācību kursa saturs  

Ievads projektu vadībā: 
 - Projektu vadīšanas vide un kultūra organizācijā 
 - Projekta definēšana, dzīves cikls, etapi un 
procesi 
 Projekta uzsākšana: 
 - Mērķa definēšana un rezultātu izvērtēšanas 
kritēriji 
 - Ieinteresēto pušu vadība 
Plānošanas procesi: 
 - Projekta apjoms, laiks un izmaksas 
 - Projekta plāna izstrāde un grafika sastādīšana 
 - Risku izvērtēšana un vadība 
 Projekta slēgšana un veikuma analīze: 
 - Projekta noslēguma aktivitātes 
 - Atskaites par rezultātiem sagatavošana 
 Projekta vadītāja sociālās kompetences: 
 - Projekta vadītāja profils 
 - Komandas motivācija 
 - Efektīva komunikācija 

 

  



 10 

 

10. Projektu vadīšana (sagatavošanas kurss IPMA sertifikācijai un 
sertifikācija) 

Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 

Apmācību kurss 46 akadēmiskās stundas  + sertifikācija 
(akadēmiskās stundās klātienē):  
A līmeņa sertifikācija – 8 

B līmeņa sertifikācija – 8 

C līmeņa sertifikācija – 8 

D līmeņa sertifikācija – 4 

Mācību veids 
(klātiene vai tiešsaiste) 

Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas)  

Apmācību valoda Latviešu valoda 

Kursa cena 1 dalībniekam bez 
sertifikācijas (EUR bez PVN) 

1380,00 Eur 

Sertifikācijas cena 1 dalībniekam (EUR 
bez PVN) 

A līmenis – 2200,00 Eur 

B līmenis – 1770,00 Eur 

C līmenis – 1250,00 Eur 

D līmenis – 530,00 Eur 

Apmācību sniedzējs SIA “Komercizglītības centrs” 

Apmācību kursa pasniedzējs  Ivars Ruņģis 

Apmācību kursa saturs  

* IPMA Sertifikācijas process un sagatavošanās 
   - Sertifikācijas process un kandidātu vērtēšanas sistēmas 
apskats. Sertifikācijas līmeņi un nepieciešamie kritēriji. 
Kompetences jēdziens un attīstības iespējas. 
   - IPMA kompetenču vadlīniju struktūra un jomas (versija 
4.0). Sertifikācijai nepieciešamā dokumentācija. Projekta 
izvēle projekta ziņojuma sastādīšanai. 
* Konteksts un projekta vide (perspektīva). 
   - Stratēģija. Pārvaldība, struktūras un procesi. Atbilstība, 
standarti un regulas. 
   - Neformālā vara un interese. Kultūra un vērtības. 
* Projektu vadītāja sociālās kompetences 
   - Pašanalīze un paškontrole.  Personiskais godīgums un 
uzticamība, komunikācija. 
   - Attiecības un iesaiste. Līderība. Komandas vadīšana. 
Konflikti un krīzes. Attapība / atjautība. 
   - Sarunas un konsultācijas. Orientācija un rezultātu. 
* Praktiskās kompetences  
   - Projekta dizains un definēšana. Prasības un nodevumi. 
Apjoms un laiks. 
   - Organizācija un informācija.  Kvalitāte. Finanses. 
Resursi. Iepirkumi. Plānošana un kontrole.  Riski un 
iespējas. 
   - Iesaistītās puses. Izmaiņas un transformācija.  
* Iegūto zināšanu un prasmju nostiprināšana  
   - Sertifikācijas rakstiskais eksāmens mini versijā. 
Pasniedzēja atgriezeniskā saite, rekomendācijas. 



 11 

-   Projekta darbnīca - praktiska projekta realizācija. Darbs 
grupās ar reālo projektu un reālām darba situācijām. 
Risinājumu modelēšana. 
 
Pēc apmācību beigām dalībniekiem tiek nodrošināta 
iespēja kārtot starptautisku IPMA sertifikātu Latvijas 
Nacionālā projektu vadīšanas asociācijā: 
A līmenis – sertificēts projektu direktors; 
B līmenis  – sertificēts vecākais projekta vadītājs; 
C līmenis – sertificēts projekta vadītājs; 
D līmenis – sertificēts projektu vadīšanas speciālists. 
  

 

11. PRINCE2® Practitioner ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 16 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 
Kursa cena 1 dalībniekam  
(EUR bez PVN) 

935,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 

Apmācību kursa pasniedzējs  Jānis Koklačs, Voldemārs Hercovs-Hercbergs 

Apmācību kursa saturs  
 

1. Ievads 
2. Vadlīnijas PRINCE2® Practitioner eksāmena 
kārtošanai 
3. Produktu bāzēta plānošana 
4. Konfigurācijas ieraksti 
5. Darba paketes 
6. Produktu piegādes vadība 
7. Kvalitātes reģistrs 
8. Projekta sfēras samazināšana 
9. Progresa atsekošana 
10. Risku analīze 
11. Projekta noslēgšanas aktivitātes 
12. PRINCE2® Practitioner eksāmens 
Kurss sagatavo PRINCE2® Practitioner Project 
Management sertifikācijas eksāmenam / 
Sertifikācijas centra nosaukums PeopleCert 
Online Examination centre, PeopleCert 

  
  



 12 

12. Prosci® pārmaiņu vadības pamati  
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 8 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 
Kursa cena 1 dalībniekam  
(EUR bez PVN) 

450,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 

Apmācību kursa pasniedzējs  Ekke Sööt 

Apmācību kursa saturs  
 

Kas ir pārmaiņu vadība? 
• Kopīgas definīcijas veidošana 
• Rezultātu un mērķu sasniegšana 
1. princips: mēs maināmies konkrēta iemesla 

dēļ 
• Pārmaiņu iemesli 
• Pārmaiņas kā process 
2. princips: organizatoriskām pārmaiņām ir 

vajadzīgas individuālas pārmaiņas 
• Indivīdi kā pārmaiņu vienība 
• Ietekmētās grupas un darba maiņas 

aspekti 
3. princips: organizatoriskie rezultāti ir 

individuālu pārmaiņu kopīgs rezultāts 
• Cilvēkus loma organizatoriskās pārmaiņās 
• Efektīvu pārmaiņu ROI faktori 
4. princips: pārmaiņu vadība ir panākumus 

veicinoša sistēma 
• Diagnostika un novērtējumi 
• Galvenie panākumu veicinātāji 
• Pārmaiņu vadības lomas 
• Pretestības vadība 
5. princips: Mēs izmantojam pārmaiņu 

vadību, lai apzinātos pārmaiņu 
ieguvumus 

• Mobilizējam pielāgošanos un 
pielietošanu 

• Darbību saraksts un nākamie soļi 
 
Change Partners sertifikācijas centrs 
https://www.prosci.com/solutions/training-
programs/change-management-certification-
program 

  
  



 13 

13. Prosci® pārmaiņu vadības sertifikācijas programma ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 24 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 
Kursa cena 1 dalībniekam  
(EUR bez PVN) 

2200,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 

Apmācību kursa pasniedzējs  Ekke Sööt 

Apmācību kursa saturs  
 

• Kā palielināt organizācijas panākumus ar 
efektīvu pārmaiņu vadību? 

• Kā panākt darbinieku apņemšanos mainīties 
un caur to panākt organizatoriskas 
pārmaiņas visā uzņēmumā? ADKAR modelis 
individuālām pārmaiņām 

• Kā labāk izprast pārmaiņu psiholoģiskos 
faktorus? 

• Kādi ir galvenie soļi, plānojot pārmaiņas? 
• Kā izveidot spēcīgu pārmaiņu projekta 

komandu? 
• Kā novērtēt sponsoru stiprumu? Kādas ir 

pārmaiņu sponsoru lomas un prioritātes? 
• Kā plānot un veikt komunikāciju, kas 

atbalsta pārmaiņas? 
• Kāda ir mana pašreizējā pārmaiņu projekta 

stratēģija un ģenerālais plāns, un kā es varu 
tos veiksmīgi īstenot? Prezentācijas un 
atsauksmes 

• Kas nodrošina rezultātus pārmaiņās un kā 
pārvarēt radušos pretestību? 

• Kā pastiprināt pārmaiņas, novērst trūkumus 
un izmērīt izmaiņu efektivitāti? 

• Kā nākotnē izmantot un attīstīt jaunās 
iegūtās zināšanas? 

 
Kurss sagatavo Prosci Certified Change 
Practitioner sertifikacijas eksāmenam. Change 
Management Certification Program | Prosci  // 
Pearson VUE sertifikācijas centrs 44581 
VMware OnVUE exam information // Pearson 
VUE 

  
 
  



 14 

14. PMI Agile Certified Practitioner (PMI-ACP)® ar sertifikāciju 
Mācību kursa ilgums  
(akadēmiskās stundas) 24 

Mācību veids Klātiene (darba dienas) vai Tiešsaistes mācības 
pasniedzēja vadībā (darba dienas) 

Apmācību valoda Latviešu vai angļu valoda 
Kursa cena 1 dalībniekam  
(EUR bez PVN) 

1750,00 

Apmācību sniedzējs SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 

Apmācību kursa pasniedzējs  Aleksejs Beloglazovs 

Apmācību kursa saturs  
 

1. Ievads; 
2. Agile dzīvescikls; 
3. Uz vērtību orientēta pārvaldība;  
4. Komandas veiktspējas palielināšana; 
5. Sadarbība ar ieinteresētajām pusēm; 
6. Adaptīvā plānošana; 
7. Problēmu konstatēšana un atrisināšana; 
8.Nepartrauktas uzlabošanas prakse; 
9. Agile mērogošana; 
10. Līgumu slēgšana Agile izstrādes projektiem. 
Kurss sagatavo PMI Agile Certified Practitioner 
sertifikācijas eksāmenam / Pearson VUE 
sertifikācijas centrs 44581 PMI - Project 
Management Institute :: Pearson VUE 

 


	1. ITIL®4 Pamatkurss ar sertifikāciju
	2. IKT projektu vadības pamati
	3. PMP® eksāmena sagatavošanas kurss (56 PDU) ar sertifikāciju
	4. PRINCE2® Foundation ar sertifikāciju
	5. Scrum Master Certified (SMC™) ar sertifikāciju
	6. Scrum Product Owner Certified (SPOC™) ar sertifikāciju
	7. ITPM, Projektu vadība pēc Project + standarta ar sertifikāciju
	8. Agile SCRUM izstrādes komandai 
	9. Projektu vadīšanas pamati
	10. Projektu vadīšana (sagatavošanas kurss IPMA sertifikācijai un sertifikācija)

